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Na rynku ropy byliśmy świadkami pięciu 
spadkowych sesji. Niewykluczone, Ŝe dziś nastąpi 
przerwa w sprzedaŜy, szczególnie biorąc pod 
uwagę długi weekend w USA. Trend uwaŜamy za 
spadkowy, przełamanie minimum z piątku moŜe 
stanowić okazję do sprzedaŜy.  
 
Silna czwartkowa sesja na rynku gazu 
doprowadziła do odwrócenia tendencji. 
Przełamanie maksimum z czwartku moŜe być 
sygnałem kupna. Wobec nastrojów na pozostałych 
rynkach naleŜy zachować ostroŜność, np. poprzez 
większe niŜ zazwyczaj ograniczenie ryzyka. Zejście 
na 4.47 moŜe oznaczać powrót do spadków. 
  
Na rynku miedzi korekta ostatnich spadków, 
tendencja w dalszym ciągu spadkowa (jeŜeli chodzi 
o wykres dzienny). Przełamanie 285 w dół moŜe 
być dobrą okazją do sprzedaŜy lub powiększenia 
pozycji krótkiej. 
 
Na rynku złota kolejne wzrosty bez kontynuacji 
sugerowały słabość rynku, w czwartek mieliśmy do 
czynienia z duŜym ruchem, który sygnalizuje z 
duŜym prawdopodobieństwem zmianę 
dotychczasowej tendencji. Przełamanie minimów z 
ostatniego tygodnia moŜe być sygnałem 
sprzedaŜy. Zlecenia stop naleŜy umieścić 
relatywnie daleko od rynku, moŜna równieŜ 
skorzystać z zakupu opcji.  
 
Na srebrze sytuacja analogiczna, z tą róŜnicą, Ŝe 
sygnał sprzedaŜy został tu potwierdzony.  
 
Znaczne oŜywienie na amerykańskim rynku 
towarów rolnych, kilka dynamicznych wzrostowych 
sesji, szczególnie na pszenicy i kukurydzy. Na obu 
tych rynkach sygnały zmiany trendu, 
przełamywanie maksimów moŜe być okazją do 
zajęcia pozycji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 NajwaŜniejsze rynki  

 

 

 

 Dzisiaj w Azji  
 (sesja azjatycka trwa od 22:00 do 7:00)  

 

 

 

Baltic Dry Index (2280) 

 
Źródło: Bloomberg.com 
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Przygotował: 
Wojciech Gołębiewski 
w.golebiewski@idmsa.pl 
 
Tel. (22) 489 94 84 
 
Subskrypcja: 
Prosimy o kontakt z biurem 

Dział Rynków Zagranicznych    



 

Warto przeczytać  
Ciąć czy nie ciąć – oto jest pytanie – wyborcza.biz 
Poland’s election: A new president – www.economist.com 
 
 
Pomysł na dziś  
 
Pszenica 
(wykres godzinowy) 
 
Silne impulsy mogą sugerować 
trend wzrostowy.  
 
 
Przed wejściem w jakąkolwiek 
transakcję zaleca się ustalenie 
poziomu zleceń obronnych typu 
STOP LOSS. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podmiotem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi 
rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 
stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców. Wyłączną odpowiedzialność za 
decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi 
inwestor. Właścicielem majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom Maklerski IDMSA. Powielanie bądź publikowanie 
niniejszej publikacji lub jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest zabronione. 
 
Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyŜszy raport, niniejszym oświadczają, Ŝe przygotowując ten raport wyrazili poglądy 
odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. Dom Maklerski IDM S.A. dołoŜył naleŜytej staranności przy sporządzaniu 
raportu, w celu zapewnienia, iŜ zawarte w nim informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Dom Maklerski IDM 
S.A. i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak równieŜ nie odpowiadają za 
jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku wykorzystywania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 

Dział Rynków Zagranicznych     

Dom Maklerski IDM S.A.               IDM Dział Rynków Zagranicznych 
ul. Mały Rynek 7                            ul. Złota 59  
31-041 Kraków                              00-120  Warszawa 
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